Märkische Stanz-PartnerAUTOMOTIVE PROGRAMM / AUTOMOTIVE PROGRAM
Märkische Stanz-PartnerAUTOMOTIVE PROGRAMM / AUTOMOTIVE PROGRAM
Märkische Stanz-Partner
Neue Normteile für
Stanzerei-Großwerkzeuge
New Standard Components for
Large Stamping and Forming Dies
Märkische Stanz-PartnerAUTOMOTIVE PROGRAMM / AUTOMOTIVE PROGRAM

Medium:	 N2
Pmax. (20 °C):	 180 bar
Pmin. (20 °C):	 20 bar
Arbeitstemperatur:	 0 - 80 °C
Max. Kolbengeschw.:	 1,6 m/s
✎ NCF.1.00050.050
NCF.1
Type Farbe / Color Fülldruck Kraft / Force
Loading pressure
[bar]
Anfang / Initial
[daN]
Ende / Final [daN]
bei Hub / at stroke
050 080 100
NCF.1.00050 Grün / Green 45 50 75 84 93
NCF.1.00100 Blau / Blue 90 100 155 167 178
NCF.1.00150 Rot / Red 135 150 230 241 252
NCF.1.00200 Gelb / Yellow 180 200 305 318 327
Hub / Stroke L
±0,25
LG
050 196 146

Ø11 (x3)
Ø18 (x3)
Ø10H7 (x2)
Ø10H7
(x2)
M8x15
(x3)
Type Farbe / Color Fülldruck Kraft / Force
Loading pressure
[bar]
Anfang / Initial
[daN]
Ende / Final [daN]
bei Hub / at stroke
050 080 100
NCF.3.00050 Grün / Green 45 50 75 84 93
NCF.3.00100 Blau / Blue 90 100 155 167 178
NCF.3.00150 Rot / Red 135 150 230 241 252
NCF.3.00200 Gelb / Yellow 180 200 305 318 327
Märkische Stanz-PartnerAUTOMOTIVE PROGRAMM / AUTOMOTIVE PROGRAM
[51]
Plungers with steel spring
for use up to max. 15°